1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

TCL ELECTRONICS HOLDINGS LIMITED
TCL電子控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：01070）
（「本公司」）

(1)於2025年6月6日舉行之股東周年大會之投票結果
及

(2)獨立非執行董事退任

股東周年大會之投票結果

董事會欣然公佈，於2025年6月6日舉行之股東周年大會上，通告所載之全部普通
決議案已經獲正式通過。

獨立非執行董事退任

董事會謹此公佈，曾憲章博士已退任獨立非執行董事職務，自2025年6月6日舉行
之股東周年大會結束後生效。

茲提述刊發日期同為2025年5月15日之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）通告
（「通告」）及通函（「通函」）以及本公司公告。除另有界定者外，本公告所採用之詞彙
與通函的定義具有相同涵義。

2

於2025年6月6日舉行之股東周年大會上，通告所載之全部決議案（「決議案」）已經以
投票表決的方式進行表決。本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司
獲委任為股東周年大會監票人，負責點票工作。

董事會欣然公佈，有關決議案之投票結果如下：

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

1. 省覽及採納截至2024年12月31日止年度經審
核之綜合財務報表及董事與本公司獨立核數師
（「核數師」）報告書。

1,648,125,119

(99.54%)

7,641,777

(0.46%)

2. 向於2025年7月15日（星期二）營業時間結束時名
列本公司股東名冊之本公司股東宣派截至2024

年12月31日止年度之末期股息每股本公司普通
股31.80港仙，末期股息將從股份溢價賬撥付。

1,655,766,886

(99.99%)

10

(0.01%)

3. 續聘安永會計師事務所為核數師及授權董事會
釐定其酬金。

1,616,162,933

(97.61%)

39,603,963

(2.39%)

4. (a) 孫力先生膺選連任為執行董事。 1,620,797,576

(97.89%)

34,969,320

(2.11%)

(b) 王一江教授膺選連任為獨立非執行董事。 1,627,967,439

(98.32%)

27,799,457

(1.68%)

5. 授權董事會釐定董事酬金。 1,642,112,592

(99.18%)

13,654,304

(0.82%)

6. 按通告第6項所載，授予董事一般授權（「一般授
權」），藉此配發、發行及處理本公司之股份（包
括出售或轉讓庫存股份）。

1,432,425,658

(86.79%)

217,990,238

(13.21%)

3

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

7. 按通告第7項所載，授予董事購回授權（「購回授
權」），藉此購回本公司股份。

1,652,256,886

(99.79%)

3,510,010

(0.21%)

8. 按通告第8項所載，藉加入根據現行回授權購回
之本公司股份數目擴大一般授權。

1,434,658,129

(86.93%)

215,757,767

(13.07%)

股東周年大會上提呈之決議案全文請參閱通告。於2025年6月2日（即股東周年大會
之記錄日期）：(i)已發行股份之總數（不包括庫存股份）為2,520,935,155股；及(ii)本公
司就本公司於2008年2月6日採納的受限制股份獎勵計劃（經不時修訂）（「2008年股份
獎勵計劃」）或2023年股份獎勵計劃（視情況而定）項下子計劃之信託而委任之受託人
（「受託人」）根據2008年股份獎勵計劃持有合共55,955,875股本公司受限制股份及根
據2023年股份獎勵計劃持有合共64,163,000股本公司獎勵股份（合共佔於2025年6月2

日之已發行股份之總數（不包括庫存股份）約4.76%）。

根據2008年股份獎勵計劃及2023年股份獎勵計劃的計劃規則及相關信託契據之條
款，受託人不得就2008年股份獎勵計劃或2023年股份獎勵計劃（視情況而定）項下子
計劃之信託持有之任何股份行使任何投票權。因此，上述未歸屬之本公司受限制股
份及╱或獎勵股份之承授人將無權利行使或促使受託人行使有關該等本公司受限
制股份及╱或獎勵股份之任何投票權。

因此，賦予股東權利出席股東周年大會並於會上投票贊成或反對決議案的股份總數
為2,520,935,155股；鑑於當中120,118,875股由受託人持有，具備可在股東周年大會上
之投票權之實際股份數目為2,400,816,280股。

4

除上文所述外，任何股東於股東周年大會上對任何決議案投票並不存在限制，亦並
無任何人士於通函中表示擬於股東周年大會上投票反對任何決議案或放棄投票，以
及並無(i)股份賦予股東出席股東周年大會而放棄投票贊成決議案之權利，亦並無(ii)

股份持有人須根據上市規則之規定放棄投票。

由於超過50%之有效票數贊成上述各項決議案（其中第4(a)及4(b)項各為一項獨立決
議案），因此，各項決議案均已作為本公司普通決議案於股東周年大會上以投票方式
獲正式通過。

於股東周年大會日期，本公司已發行股份之總數（不包括庫存股份）為2,520,935,155

股，第6項決議案項下之一般授權及第7項決議案項下之購回授權均會參考此股份數
目而相應釐定。

於股東周年大會日期，董事會由七名董事組成，其中五名（即彭攀先生、孫力先生、
曾憲章博士、王一江教授及劉紹基先生）已親自或以電子方式出席股東周年大會。其
餘兩名董事（即杜娟女士及張少勇先生）因有其他預先安排的業務需要處理而並無出
席股東周年大會。

獨立非執行董事退任

誠如通函及本公司日期為2025年5月15日之公告所述，曾憲章博士將於股東周年大
會結束後退任獨立非執行董事職務並將不會膺選連任，以促進本公司的良好企業管
治及董事會的健康發展。因此，曾憲章博士已退任獨立非執行董事職務，自2025年6

月6日舉行之股東周年大會結束後生效。

曾憲章博士已確認，彼與董事會並無意見分歧，以及無需就有關彼退任之事宜提請
股東或聯交所垂注。

5

董事會高度認可曾憲章博士於其任職獨立非執行董事期間的勤勉盡責及戰略洞察，

並謹藉此機會向曾憲章博士於擔任董事任內對本公司作出的寶貴貢獻致以衷心感
謝。

代表董事會
TCL電子控股有限公司

杜娟
主席

香港，2025年6月6日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事杜娟女士、張少勇先生、彭攀先生及孫力
先生；及獨立非執行董事曾憲章博士、王一江教授及劉紹基先生。